ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

   ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

  КРОМСКОЙ РАЙОН

 КРОМСКОЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  ____________ 2021 года                                                                         № ______рс

      п. Кромы

«Об исполнении районного бюджета за 2020 год».

        В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Кромском районе Орловской области , утвержденным решением районного Совета народных депутатов от 21.12.2011 № 12-2 рс,  руководствуясь Уставом Кромского  района, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
Утвердить отчет об исполнении районного бюджета  за 2020 год по доходам в сумме 433775,972 тыс. руб., по расходам в сумме 426086,198 тыс. руб. и профицитом  в сумме  7689,774  тыс. руб., со следующими показателями:

1. источники финансирования дефицита районного бюджета за 2020 год;

2. отчет об исполнении доходов районного бюджета за 2020 год;

3. отчет об исполнении расходов районного бюджета за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета;

4. отчет об исполнении расходов районного бюджета за 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Кромского района и непрограммным  направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета ;

5. отчет об исполнении расходов районного бюджета за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета;

6. отчет об исполнении расходов районного бюджета за 2020 год по целевым статьям (муниципальным программам Кромского района и непрограммным  направлениям деятельности) группам  видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета;

7. отчет об исполнении расходов районного бюджета за 2020 год по бюджетным ассигнованиям муниципального дорожного фонда ;

8. отчет об исполнении расходов районного бюджета за 2020 год по дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Кромского района;

9. отчет об исполнении расходов районного бюджета за 2020 год по субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, согласно приложению 9 к настоящему решению;

10. отчет об исполнении расходов районного бюджета за 2020 год по иным межбюджетным трансфертам, переданным для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решения вопросов местного значения поселений Кромского района;

11. отчет об исполнении расходов районного бюджета за 2020 год  по иным межбюджетным трансфертам на выполнение части полномочий по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах , охране их жизни и здоровья;

12. отчет об исполнении расходов районного бюджета за 2020 год по иным межбюджетным трансфертам на выполнение части полномочий по осуществлению в пределах установленных водным законодательством Российской Федерации полномочий собственника  водных объектов , информирование населения об ограничениях их использования ;

13. отчет об исполнении расходов районного бюджета за 2020 год по иным межбюджетным трансфертам на выполнение части полномочий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских поселений Кромского района;

14. отчет об исполнении расходов районного бюджета за 2020 год по иным межбюджетным трансфертам на выполнение части полномочий по осуществлению части полномочий по организации в границах  поселения электро-,тепло-,газо-, водоснабжения, водоотведения, снабжения населения топливом;

15. отчет об исполнении расходов районного бюджета за 2020 год  по иным межбюджетным трансфертам на выполнение части полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения  ;

16. отчет об исполнении расходов районного бюджета за 2020 год по иным межбюджетным трансфертам на выполнение части полномочий по созданию условий для массового отдыха населения , включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам   ;

17. отчет об исполнении расходов районного бюджета за 2020 год по иным межбюджетным трансфертам на выполнение части полномочий по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения  ;

18. отчет об исполнении  расходов районного бюджета за 2020 год по  иным межбюджетным трансфертам на выполнение части полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территориях соответствующих муниципальных образований;

19. отчет об исполнении  расходов районного бюджета за 2020 год по  иным межбюджетным трансфертам на выполнение части полномочий по обращению с твердыми коммунальными отходами  в рамках муниципальной программы  «Развитие жилищного строительства в Кромском районе Орловской области на 2018-2020 годы»;
20. отчет об исполнении  расходов районного бюджета за 2020 год по  иным межбюджетным трансфертам на реализацию мероприятий муниципальной  программы "Развитие дорожного хозяйства Кромского района   на 2018-2020 годы";

21. отчет об исполнении  расходов районного бюджета за 2020 год по  иным межбюджетным трансфертам на поддержку дорожного хозяйства " ;

22. отчет об исполнении  расходов районного бюджета за 2020 год по  иным межбюджетным трансфертам, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования из резервного фонда администрации Кромского района Орловской области;
23. отчет об исполнении  расходов районного бюджета за 2020 год по  иным межбюджетным трансфертам на реализацию мероприятий государственной программы Орловской области  "Реализация наказов  избирателей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов;

24. отчет об исполнении расходов районного бюджета за 2020 год по иным межбюджетным трансфертам на благоустройство общественной территории по адресу: Орловская область, Кромской район, пгт.Кромы, пл.Освобождения с зоной отдыха (2 этап) в рамках проекта «Народный бюджет» в Орловской области;
25. отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного  фонда  администрации Кромского района за 2020 год ;

26. годовой отчет об исполнении районного  бюджета за 2020 год .

       Председатель районного Совета                                   Глава Кромского района

       народных депутатов

                              Т.М.Шутеева                                                               И.Н.Митин